
  

UCHWAŁA NR III/22/24 

RADY MIEJSKIEJ W JEDWABNEM 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Jedwabne  

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Jedwabnem uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni program osłonowy w Gminie Jedwabne „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024 – 2028 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LIV/382/24 Rady Miejskiej w Jedwabnem z dnia 16 stycznia 2024 r. oraz 

uchwała Nr LVI/397/ 24 z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

Gminy Jedwabne „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jedwabnego. 

§ 4. Postanowienia uchwały mają zastosowanie od 01 stycznia 2024 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Górski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 czerwca 2024 r.

Poz. 3144



Załącznik do uchwały Nr III/22/24 

Rady Miejskiej w Jedwabnem 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY MIASTA JEDWABNE  

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024 -2028 

1. Podstawa prawna programu 

Wieloletni program osłonowy gminy Jedwabne ‘Posiłek w szkole i w domu” jest programem osłonowym 

w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 

ustawy o pomocy społecznej. Program jest opracowany i przyjęty przez Radę Miejską w Jedwabnem 

w związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2024 – 2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881). Program  realizowany będzie w latach 2024 – 2028 

i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Jedwabne. 

2. Cel programu 

Celem programu jest zapewnienie pomocy w zakresie dożywiania osobom starszym, niepełnosprawnym, 

o niskich dochodach jak dzieciom i młodzieży, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej 

sytuacji, poprzez udzielenie pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego 

na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

3. Podmioty realizujące program 

Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedwabnem jako samorządowa jednostka organizacyjna 

we współpracy z innymi jednostkami organizacyjnymi gminy (szkoły) oraz szkołami lub przedszkolami 

prowadzonymi przez inne samorządy gminne lub podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola 

niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Jedwabne. Koordynatorem programu 

jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedwabnem. 

4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

W ramach programu udziela się wsparcia w jednej z trzech form: posiłku, świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego postaci produktów żywnościowych, osobom 

spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa art. 8 ust. 2 

ww. ustawy: 

a) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

b) uczniom do ukończenia szkoły ponadpodstawowej, 

c) osobom dorosłym spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym. 

W szczególności uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których 

mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedwabnem o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie takiej 

pomocy odbywa się bez przeprowadzenia wywiadu środowiskowego i wydawania decyzji administracyjnej. 

Liczba dzieci i młodzieży, którym udzielono pomoc, nie może przekroczyć 20% liczby dzieci i młodzieży 

otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy Jedwabne w związku z realizacją 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 w poprzednim miesiącu 

kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

5. Finansowanie programu 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 

w ramach dofinansowania wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Na realizację działań przewidzianych Programem Gmina Jedwabne może otrzymać dotację z budżetu państwa, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3144



jeżeli udział środków własnych Gminy Jedwabne wynosi nie mniej niż 40% przewidywanych kosztów 

realizacji zadania. Na uzasadniony wniosek Burmistrza Jedwabnego Wojewoda Podlaski może wyrazić zgodę 

na zwiększenie dotacji, z tym że udział środków własnych Gminy nie może wynosić nie mniej niż 20% 

przewidywanych kosztów realizacji zadania. 

6. Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządzana będzie roczna informacja, będąca elementem składowym wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 w oparciu o Uchwałę nr 149 Rady 

Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3144



UZASADNIENIE 

W celu realizacji rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024 -2028 niezbędne jest 

przyjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Jedwabnem w sprawie ustanowienia przez Gminę Jedwabne Programu 

Osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. Zapewni on pomoc osobom starszym, 

niepełnosprawnym, o niskich dochodach oraz dzieciom i uczniom, którzy wychowują się w rodzinach 

znajdujących się w trudnej sytuacji. W związku z ustanowieniem programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024 – 2028 od stycznia 2024 r., przestanie obowiązywać program osłonowy na lata 2019 – 2023, 

co uzasadnia moc obowiązującą uchwały od 01 stycznia 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3144


		2024-06-26T12:47:02+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




